
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6841); " 

a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan 
kegiatan-kegiatan yang dibiayai dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga 
Tahun 2022, perlu mengubah Peraturan Bupati 
Purbalingga Nomor 63 Tahun 2021 tentang Standar 
Satuan Harga Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Purbalingga Nomor 74 Tahun 2022 tentang Standar 
Satuan Harga Barang/Jasa di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2023; 

BUPATI PURBALINGGA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 74 TAHUN 
2022 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG/JASA DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2023 

TENT ANG 

NOMOR 4 TAHUN 2023 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

BUPATI PURBALINGGA 
PROVINS! JAWA TENGAH 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 74 
Tahun 2022 ten tang Standar Satuan Harga Barang/ Jasa Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2022 Nomor 74), diubah sebagai berikut: 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 74 TAHUN 
2022 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA BARANG/JASA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
PURBALINGGA TAHUN 2023. 

Menetapkan 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diu bah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 
2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 
16 Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 63); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 
tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 
Negara, Pegawai Negeri,dan Pegawai Tidak Tetap (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.02/2022 
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2023 
(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
494); 

10. Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 74 Tahun 2022 
tentang Standar Satuan Harga Barang/Jasa di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 
2023 (Berita Daerah Kabupaten Purbalingga Tahun 2022 
Nomor 74); 



U raian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

AC Daikin Inverter Unit - 10.656.000 
Ukuran 2 pk, Daya Listrik 
1810 Watt, 18000 BTU/h, 
Ukuran Pipa dan Gas: 1/4 + 
1/2, Dimensi 3 lx107x 23 Cm, 
berat: 14 Kg 
AC 2 PK Inverter dan Paket - 12.685.000 
installasi 

3. Alat Pendingin 

Uraian Barang/Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Kursi Tunggu Pasien Unit - 7.992.000 
Meja kerja bahan HPL, Meja Unit - 4.390.000 
kerja perawat ukuran 
120x75x60 cm 
Meja staf 1/2 biro, Ukuran Unit - 2,380,000 
P.120x L.60xT. 75cm, laci+ 
kunci, tanpa kaca 
Sofa sandaran tangan ujung, Unit - 1,815,000 
Dimensi P.170xL.80xT.90 cm 
Sofa tanpa sandaran tangan, Unit - 1,500,000 
Dimensi P.150xL.80xT.90 cm 
Sofa sambungan L, Dimensi Unit - 700.000 
P.80xL.80xT.90 cm 
Meja kayu, cover oscar. Unit - 700.000 
dimensi P.90xL.50xT.40-50 
cm 
Sofa Bed tanpa sandaran Unit - 2.800.000 
tangan. Dimensi 
P .180xL.60xT. 90 cm 
Kursi kerja futura FTR 405. Unit - 600.000 
Dimensi L.5425 mm 
W.2438mrn H.2327 mm. 
Frame: Oval Pipe. Chrome 
Thickness : 20 mikron. Berat 
5.5 kg 
Kursi Tunggu, Bahan Unit - 4.300.000 
Oscar/Fabric, Seri PS 54 Sf, 
Ukuran PxLxT= 
240x45x80cm 
Meja mayo , Terbuat dari Unit - 4.949.995 
stainles steel, beban maksimal 
10 kg 

2. Mebel 

U raian Barang/ Jasa Satuan Indek Tahun Indek Perubahan 
2023 Tahun 2023 

Printer LX 310 
Pins : 9 Pins, 
speed : 390 CPi, Unit - 7.325.000 Copy 1 kertas, 4 Salinan, 
USB Port 2.0, 
Dava 27 Watt, Berat 5 Kg 

1. Peralatan Personal Computer 



Uraian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Alarm Kebakaran Unit - 357.200 
Smart Wifi Smoke Detetor 
Alarm Pencurian Set - 2.200.000 
GSM Wifi Alarm 

9. Alat Kantor Lainnya 

Uraian Barang/Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Cetak Buku Profil Kesehatan Buah - 150.000 
Kertas HFS A4 70 gram 

8. Alat Tulis Kantor 

Uraian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Penyuluh Agama 
Sebagai Tenaga Sosial Ob 150.000 200.000 
Pelavanan 

U raian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

CCTV 64MP, 360 derajat Unit - 2.500.000 

6. Camera Control Television System (CCTV) 

7. Honorarium Tenaga Sosial/Pelayanan 

Uraian Barang/Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Aspal Curah Kg 17.800 14.200 
Aspal Drum Segel Kg 14.200 17.800 
Aspal Emulasi APE CRS- I Liter - 17.800 
Remalton CPHM-ASBUTON Kg - 2.400 
Safety Line/Police Line Roll - 80.000 
Sticker Pemantul Cahaya- Roll - 60.000 
Reflektor 
Plafon PVC Putih (8mm x m2 - 106.600 
25cm ), Shunda Plafon 
KU.25.001, panjang (3,4,5)m 
List Plafon PVC, Shunda Ba tang - 64.800 
Plafon LS-301, paniang 4 m 
List Joint/Sambungan T Putih Ba tang - 64.800 
Shunda Plafon SB-301, 
panjang 4m 
Pal et Buah - 1.234.000 
NPR Pallet 1212 

5. Bahan Bangunan dan Konstruksi 

U raian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Alat Cetak ED (eco label) Unit - 3.500.000 

4. Peralatan Cetak 



U raian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Nebulizer, Non-heating Unit - 7.500.000 
nebuliser kompresor, 
Kapasitas tangki obat: 
Maksimum : 6 ml 
Laringoskop Neonatus, Bahan Unit - 2.000.000 
besi, laryngoskop untuk bayi 
Pasien Monitor, Patient Unit - 147.809.500 
Monitor 10 " inch, dengan 
layar sentuh menampilkan 6 
parameter utama, data real 
time secara numerik dan 
waveform, fungsi alarm 
lengkap, trend histori berupa 
grafik, numerik, event , 
snapshot, dengan feature 12 
ECG dan EtC02 
Tempat Tidur Manual, Unit - 35.000.000 
Manual bed 3 crank with 
centrallock (matras foam 
bedside, cabinet overbed 
table) 
Saction Pump, Suction Pump Unit - 18.000.000 
High Vacuum/High Flow 
Box Bayi, Dimensi 700 x 440 Unit - 9.000.000 
x 800 
EKG, Electrocardiograph Unit - 88.000.000 
ECG TC-800 + Trolley, TC- 
SOOT 004 
Alat ukur berat badan (Bayi Unit - 3.375.000 
Scale), Bluetooth Baby Scale, 
fiture import data untuk input 
data identitas balita 
Alat Ukur Tinggi Badan Unit - 2.000.000 
(Stadlometer), Mika baca 
plastik, kms digital, fitur 
export import excel 
Foot Step, Foot step CMI Unit - 1.500.000 
7821 sit 
Over Bed Table, Overbed Unit - 6.000.000 
Table I Meja Makan Pasien 
Stainless Steel OT-0 I 
Bed Side Cabinet, Dimensi Unit - 5.000.000 
490x450x985 
Vaccine Refrigerator, VLS Unit - 60.000.000 
404A AC. Gross volume 245 
ltr, nett volume 145 ltr 

11. Alat Kesehatan Umum Lainnya 

Uraian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Alat Ukur Tinggi Badan Unit - 2.000.000 
(Stad1ometer) 
Mika baca plastik, kms 
digital, fitur export import 
excel 

10. Alat Kedokteran Anak 



U raian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Downlight Unit - 416.250 
Stop Kontak, Kabel Full Buah - 305.250 
Tembaga, Connector Full, 
Kuningan, Bahan Fire 
Rerardant, Child Protection, 
Overload Protector, Central 
Switch 
Led Srtip, Panjang 5m, nyala meter - 88.800 
bisa diatur dengan remote, 
nyala bisa berjalan, bekedip 
pelan, Anti air 
Sound System Home Theater Set - 64.713.000 
5.1, JBL STUDIO 120C (1 
unit), JBL STUDIO 530 (2 
unit), JBL PASION 12SP (1 
unit), JBL PASION 10 (2 
unit), Amplifier 
NAKAMICill NCX7200 

12. Peralatan Studio Audio 

Vaccine Refrigerator, Unit - 85.000.000 
VACCINE STORAGE (-25 
s/d 8 DERAJAT 330 L) 
Vaccine Carier I Cool BOX, Unit - 2.000.000 
Kapasitas 8 liter 
Sealer Kertas Puyer, Alat Unit - 4.000.000 
Sealer Obat Otomatis 
Lemari Obat, BUMA I 22032 Unit - 8.000.000 
Tas Antropometri, Bahan Unit - 1.150.000 
Polyester 
Mikroskop, MICROSCOPE Unit - 57.150.000 
MODEL CX43 Phase 
Contrast 
Pulviser (Blender Puyer), Unit - 2.000.000 
220V/60Hzl150Watt, Cutter 
Cup Capacity: 200 ml 
Alat Kimia Darah, 37 Sample Unit - 95.000.000 
positions; 28 Reagent 
positions; 48 Reusable 
cuvettes; 200 tests per hour; 
Probe with anti-collision 
function, liquid level 
dectection 
Hematology Analyzer, 24 Unit - 129.709.000 
sample/jam, 19 oarameter 
Autoclave, Capacity : 100 Unit - 55.000.000 
Liters Chamber Size : 
386*874mm Chamber 
Material : SUS304 Designed 
Pressure : 0.28Mpa Working 
Pressure: 0.22MPa 



Mic Wireless, 1 unit Set - 3.663.000 
Receiver, 4 Mic Pegang 
Digital, 1 Koper, 1 Kabel 
Audio Output, 1 Adaptor, 1 
Manual, Mute Control, Noise 
LockFrequency Deviation 
Bracket Speaker Uk:uran 12 Set - 943.500 
inch 
Kabel Audio, HIGH LS - 19.998.000 
QULITYK.abel speaker untuk 
AudioTEMBAGA 
MURNI2core 21,5mmK.abel 
speaker menghasi lkan suara 
bagus biar gak noise dan 
awet(Solusinya) Cable 
Original 
Kabel HDMi, VERSI 1.4, Ls - 832.500 
Konektor/Kepala Gold Plated, 
Versi 1.4 Supoort 30, 
Blueray, Full HD 
Rak Ampli, Rack untuk TOA Unit - 3.274.500 
PA System I Audio ukuran 
IOU 
Kursi Li pat Bioskop I Unit - 4.245.750 
Auditorium, Sandaran 
Plywood, Dudukan rangka 
besi, foam dudukan busa 
cetakan tebal 55, sandaran 50, 
Tiang kaki besi hollow 
LCD Laser Projector, Set - 64.713.000 
compact WUXGA laser 
projector with 5,000-7000 
lumens plus lens shift. 
Bracket Projector Motorize, Set - 6.105.000 
Beban Maks 15 Kg, Tinggi 
Lari Maks 150cm, tinggi 
Pemasangan Min 3 lOmm, 
Catu Daya 11 OV I 240V 
Kabel HDMI 2.1 Fiber Optic Set - 1.942.500 
UHD 8K 4K HOR eARC 
48Gbps - 15 m, Length : 1.5 
Meter, Connector Type : 
HDMI Male-Male, 
Connector : 24k Gold Plated, 
conductor 30+28+26AWG 
Fiber Optical, Standard 19pin, 
Jacket shell TPE 
Environmental Material, Shell 
Metal, Chi pset OptoElectonic 
Convertion Chip 
Bluray UBP-X700 4k ultra Set - 7.491.390 
HD player, Two HDMI 
outputs, High-speed HDMI 
cable, Built-in Wifi, Dolby 
Vision HOR, Dolby Vision 
support. 



Uraian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Pisau Bubut I Betel Bubut A Buah - 60.000 
425, YG6 A 425 
Pisau Bubut I Betel Bubut A Buah - 60.000 
425Z, YG6 A 425 Z 
Pisau Bubut I Betel Bubut A Buah - 35.000 
420, YG6 A 420 
Pisau Bubut I Betel Bubut A Buah - 35.000 
4202, YG6 A 420Z 
Pisau Bubut I Betel Bubut A Buah - 26.000 
416, YG6 A 416 
Pisau Bubut I Betel Bubut A Buah - 26.000 
416Z, YG6 A 416Z 
Pisau Bubut I Betel Bubut C Buah - 47.000 
125, YG6 C 125 
Pisau Bubut I Betel Bubut C Buah - 35.000 
122, YG6 C 122 
Pisau Bubut I Betel Bubut C Buah - 32.000 
120, YG6 C 120 
Pisau Bubut I Betel Bubut C Buah - 25.000 
116, YG6 C 116 
Pisau Bubut I Betel Bubut C Buah - 22.000 
110, YG6 C 110 
End Mill 0 3 mm, 3 mm x 50 Buah - 60.000 
mm 
End Mill 0 4 mm, 4 mm x 50 Buah - 60.000 
mm 
End Mill 0 5 mm, 5 mm x 50 Buah - 60.000 
mm 
End Mill 0 6 mm, 6 mm x 50 Buah - 70.000 
mm 
End Mill 0 8 mm, 8 mm x 60 Buah - 80.000 
mm 
End Mill 0 10 mm, 10 mm x Buah - 95.000 
60mm 
End Mill 0 12 mm, 12 mm x Buah - 100.000 
70mm 
End Mill 0 14 mm, 14 mm x Buah - 105.000 
70mm 
End Mill 0 16 mm, 16 mm x Buah - 110.000 
70mm 
End Mm 0 18 mm, 18 mm x Buah - 125.000 
70mm 
Pahat HSS 1 /4 X 4 Inch Buah - 40.000 
Pahat HSS 1/4 X 6 Inch Buah - 45.000 
Pahat HSS 1/4 X 6 Inch Buah - 65.000 
Pahat HSS 3/8 X 4 Inch Buah - 65.000 
Pahat HSS 3/8 X 4 Inch Buah - 140.000 

13. Suku Cadang Alat Bengkel Bermesin 

Screen proyektor 200" Unit - 12.820.500 
motorized 5080x5080, format 
4:3, Screen Size 405cm X 
305cm I 200", Color Matte 
WhiteBox, Zise 425X14X13, 
Gross Weigh 26 Kg 



U raian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Matras , Ukuran P Buah - 3.184.313 
900mmx2000 mm 
Suction Pump, Dimensi Unit - 72.775.000 
21 Ox305x375 mm, high 
vacum 90kpa,675 mrnl-lg 
Pulse Okxymetri, Alat untuk Unit - 9.000.000 
mengetahui kecukupan kadar 
oksigen didalam darah 
Standar lnfus, Tiang/ stand Unit - 463.980 
infus untuk menggantung 
infus 
Body Composition Monitor, Unit - 1.976.023 
Alat untuk mengetahui indeks 
masa tubuh 
Tensimeter Digital, Alat Unit - 1.306.443 
untuk mengetahui tekanan 
darah 
Terrnometer digital axila, Unit - 135.000 
Alat untuk mengetahui suhu 
tub uh 

14. Alat Kedokteran Umum 

Pahat HSS 3/8 X 6 Inch Buah - 90.000 
Pahat HSS I /2 X 4 Inch Buah - 90.000 
Pahat HSS 1/2 X 4 Inch Buah - 115.000 
Pahat HSS 1 /2 X 6 Inch Buah - 135.000 
Pahat HSS 1/2 X 6 Inch Buah - 150.000 
Pahat HSS 5/8 X 4 Inch Buah - 105.000 
Pahat HSS 5/8 X 6 Inch Buah - 145.000 
Pahat HSS 5/8 X 6 Inch Buah - 230.000 
Batu Grenda Potong 4 Inch, Dus - 80.000 
105 x 1,2 x 16 mm 
Batu Grenda Amplas 4 Inch, Buah - 9.000 
100 x 16 mm 
Batu Grenda Kasar 4 Inch, Buah - 12.500 
100 x 6 x 16 mm 
Batu Grenda Flexible 4 Inch, Buah - 10.000 
100x3xl6rnm 
Batu Grenda Potong 14 Inch, Buah - 65.000 
355 x 3 x 25,4 mm 
Batu Grenda Asah, 205 x 13 x Buah - 280.000 
31.75 mm 
Kawat Las 0 2,6 mm, 0 2,6 Dus - 165.000 
mm5kg 
Kawat Las 0 2,0 mm, 0 2,0 Dus - 85.000 
mm 2 kg 
Kawat Las Stainless , 0 2,0 Dus - 140.000 
mm l Kg 
Amplas Gulung Nomor 80 Meter - 15.000 
Amplas Gulung Nomor 120 Meter - 15.000 
Amplas Lembar Nomor 80 Lem bar - 4.500 
Amplas Lembar Nomor 120 Lem bar - 4.500 
Sarung Tangan Lusin - 45.000 



Indek Indek Perubahan Uraian Barang/Jasa Satuan Tahun Tahun 2023 2023 
Kamera Beam Spliter, Image Unit - 69.930.000 
sensor: Sony sensor, Resolution: 
FHD @ 60 FPS, Pixel size : 1 ,33 
urn 1,3 um, output: type C, 
HDMI 

18. Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan 

Indek Indek Perubahan Uraian Barang/ Jasa Satuan Tahun Tahun 2023 2023 
Fluke 376 True RMS Clamp Unit - 9.546.000 
Meter, Kontinuitas sirkuit, saklar, 
sekring dan kontak 

17. Alat laboratorium elektronika dan daya 

Indek Indek Perubahan Uraian Barang/ Jasa Satuan Tahun Tahun 2023 2023 
Video Laringoskop, Alat bantu Unit - 82.352.750 
untuk intubasi pasien di 
OK,ICCU!ICU/PICU/NICU?IGD, 
Stroke Unit dengan kamera 
Laringoskop dewasa, AJat bantu Unit - 17.000.000 
untuk intubasi pasien di 
OKJCCU/ICU/PICU/NICU?IGD, 
Stroke Unit 
Laringoskop anak, Alat bantu Unit - 17.000.000 
untuk intubasi pasien di 
OK,ICCU/ICU/PICU/NICU?IGD, 
Stroke Unit 

16. Alat Kedokteran THT 

U raian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Fetal Dopler, U1trasound Unit - 10.650.000 
frequency 2 MHz MAIN Unit 
Power source 6V, 3Ah 
rechargeable battery acoustic 
power output (loudspeaker) 
over 500 mW 

15. Alat kesehatan kebidanan dan penyakit kandungan 

Tennometer sensor, AJat Unit - 700.000 
untuk mengetahui suhu tubuh 
Troli Tindakan, Bahan Unit - 8.791.200 
Stainless steel, Dimensi P. 
795xL. 440x T. 870mm 
(keseluruhan), P. 
740xL.440xT. 25mm (ukuran 
meja) 



U raian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/ Tim 16.000.000 35.000.000 
Emas PON/ Sejenisnya 
Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim 12.000.000 17.500.000 
Perak PON/ Sejenisnya 
Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/ Tim 10.000.000 12.500.000 
Perunazu PON/ Seienisnya 
Pelatih Beregu, Peraih Medali Hadiah/ Tim 4.800.000 10.500.000 
Emas PON/ Seienisnya 
Pelatih Beregu, Peraih Medali Hadiah/ Tim 3.600.000 5.250.000 
Perak PON/ Sejenisnya 
Pelatih Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim 3.000.000 3.750.000 
Perunzzu PON/ Sejenisnya 
Atlet Individu, Peraih Medali Hadiah/ Org 14.000.000 30.000.000 
Emas PON/ Sejenisnya 
Atlet Individu, Peraih Medali Hadiah/ Org 10.000.000 15.000.000 
Perak PON/ Sejenisnya 
Atlet Individu, Peraih Medali Hadiah/ Org 8.000.000 10.000.000 
Perunggu PON/ Sejenisnya 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org 4.200.000 9.000.000 
Medali Emas PON/ 
Sejenisnya 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org 3.000.000 4.500.000 
Medali Perak PON/ 
Sejenisnya 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org 2.400.000 3.000.000 
Medali Perunggu PON/ 
Sejenisnya 
Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/ Tim 12.000.000 25.000.000 
Emas Porprov/ Seienisnva 

21. Behan Hadiah yang Bersifat Perlombaan 

Uraian Barang/Jasa Satuan Indek Tahun Indek Perubahan 
2023 Tahun 2023 

Petalite Liter 7.650 10.000 

Pertamax Liter 12.500 14.500 

Dex lite Liter 12.950 17.100 

Pertamina Dex Liter 13.700 17.400 

Pertamax Turbo Liter 14.500 15.900 

20. Bahan Bakar Minyak 

Uraian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Lemari alat, Lemari peralatan Unit - 7.800.000 
pintu sleeding ukuran 
180x100x45 cm, Bahan HPL 
Lemari Anestesi, Bahan besi Unit - 10.959.109 
baja,dilengkapi 4 roda 
sebagai penggerak, dimensi P. 
500x L. 500x T. 725 mm(pada 
box) 
Etalase Kaea, Ukuran Unit - 2.500.000 
P=lmtr, L=0,4 mtr, T=l,2 mtr 

19. Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 



Uraian Barang/Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Juru Ukur Org/Hr 95.000 100.000 

Pembantu J uru Ukur Org/Hr 87.000 92.000 

22. Beban Jasa Pengu.kuran Tanah 

Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/ Tim 9.000.000 12.500.000 
Perak Porprov/ Sejenisnva 
Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim 7.000.000 10.000.000 
Perunggu Porprov/ 
Sejenisnya 
Pelatih Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim 3.600.000 7.500.000 
Emas Porprov/ Sejenisnya 
Pelatih Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim 2.700.000 3.750.000 
Perak Porprov/ Sejenisnya 

Pelatih Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim 2.100.000 3.000.000 
Perunggu Porprov/ 
Sejenisnya 
Atlet Individu, Peraih Medali Hadiah/ Org 10.000.000 20.000.000 
Emas Porprov/ Sejenisnya 
Atlet Individu, Peraih Medali Hadiah/ Org 7.000.000 10.000.000 
Perak Porprov/ Seienisnva 
Atlet Individu, Peraih Medali Hadiah/ Org 5.000.000 7.500.000 
Perunggu Porprov/ 
Sejenisnva 
Pelatih lndividu, Peraih Hadiah/ Org 3.000.000 6.000.000 
Medali Emas Porprov/ 
Sejenisnya 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org 2.100.000 3.000.000 
Medali Perak Porprov/ 
Seienisnva 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org 1.500.000 2.250.000 
Medali Perunggu Porprov/ 
Sejenisnya 
Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim Hadiah/ Org Hadiah/Tim 
Emas POPDN Sejenisnya 
Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim Hadiah/ Org Hadiah/Tim 
Perak POPDA Provinsi/ 
Seienisnva 
Atlet Beregu, Peraih Medali Hadiah/Tim Hadiah/ Org Hadiah/Tim 
Perunggu POPDA Provinsi/ 
Sejenisnya 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org Hadiah/Tim Hadiah/ Org 
Medali Emas POPDA 
Provinsi/ Sejenisnya 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org Hadiah/ Tim Hadiah/ Org 
Medali Perak POPDA 
Provinsi/ Sejenisnya 
Pelatih Individu, Peraih Hadiah/ Org Hadiah/Tim Hadiah/ Org 
Medali Perunggu POPDA 
Provinsi/ Sejenisnya 



Uraian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 80.000 150.000 
Purbalingga ke Banyurnas dan 
Purwokerto 
BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 160.000 300.000 
Purbalingga ke Cilacap, Pemalang, 
Wonosobo, dan Banjamegara 

27. Behan Perjalanan Dinas Biasa 

U raian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Pengemucli Org/Hr 97.000 102.000 
Operator Org/Hr 97.000 102.000 

Pernbantu Operator Org/Hr 87.000 92.000 
Operator Alat berat Org/Hr 132.000 137.000 

26. Behan Jasa Tenaga Supir 

Uraian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Kepala Tukang Org/Hr 97.000 102.000 
Pekerja Org/Hr 80.000 85.500 
Pekerja Aspal Org/Hr 82.000 87.000 

Mand or Org/Hr 97.000 102.000 

25. Behan Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 

U raian Barang/ J asa Satuan Indek Indek Perubahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

TukangBesi Org/Hr 95.000 100.000 
Tukang Kayu Org/Hr 95.000 100.000 
Tukang Batu Org/Hr 95.000 100.000 

Tukang Cat Biasa Org!Hr 95.000 100.000 

Tukang Cat Duco Org/Hr 95.000 100.000 

Tukang Listrik Org/Hr 95.000 100.000 

Tukang Las Org/Hr 95.000 100.000 
Tukang Aluminium Org/Hr 95.000 100.000 
Tukang Aspal Org/Hr 102.000 107.000 

Tukang Gali Tanah Org/Hr 95.000 100.000 

Mekanik Org/Hr 142.000 147.000 

24. Behan Jasa Tenaga Pelayanan Umum 

U raian Barang/ Jasa Satuan Indek Indek Peru bahan 
Tahun 2023 Tahun 2023 

Penjaga Malam Org/Hr 80.000 85.000 

23. Behan Jasa Tenaga Keamanan 



BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 240.000 450.000 
Purbalingga ke Kebumen, 
Pekalongan, Batang, Temanggung, 
dan Tegal 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 280.000 530.000 
Purbalingga ke Purworejo, Brebes, 
Magelang, dan Banjar 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 440.000 830.000 
Purbalingga ke Semarang, Salatiga, 
Demak, Kendal, DIY, dan Cirebon 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 560.000 1.060.000 
Purbalingga ke Surakarta, 
Karanganyar, Sukoharjo, Pati, 
Jepara, Kudus, Tasikmalaya, 
Ciamis, Indramayu, Majalengka, 
dan Kuningan 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 720.000 1.360.000 
Purbalingga ke Bandung, 
Semedang, Subang, Garut, 
Purwodadi, Sragen, dan Wonogiri 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 920.000 1.740.000 
Purbalingga ke Purwakarta, 
Karawang, Magetan, Ponorogo, 
Madiun, Ngawi, Bojonegoro, 
Nganjuk, Pacitan, Trenggalek, 
Tulungagung, Blora, dan Rembang 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 1.040.000 1.970.000 
Purbalingga ke Jakarta, Bogor, 
Tanggerang, Bekasi, Depok, 
Sukabumi, dan Cianjur 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 1.120.000 2.120.000 
Purbalingga ke Sidoarjo, Surabaya, 
Serang, dan Lebak 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 1.160.000 2.190.000 
Purbalingga ke Probolinggo, 
Lumajang, Malang, dan Madura 

BBM Kendaraan s/d 1.600 Cc Dari Unit 1.200.000 2.270.000 
Purbalingga ke Banyuwangi, 
Situbondo, Bondowosi, dan Jember 

BBM Kendaraan 1.601 Cc-2.000 Unit 80.000 150.000 
Cc Dari Purbalingga ke Banyumas 
dan Purwokerto 

BBM Kendaraan 1.601 Cc-2.000 Unit 200.000 370.000 
Cc Dari Purbalingga ke Cilacap, 
Pemalang, Wonosobo, dan 
Banjarnegara 



BBM Kendaraan 1.601 Cc- 2.000 Unit 280.000 530.000 
Cc Dari Purbalingga ke Kebumen, 
Pekalongan, Batang, Temanggung, 
dan Tega) 

BBM Kendaraan 1.601 Cc- 2.000 Unit 320.000 600.000 
Cc Dari Purbalingga ke Purworejo, 
Brebes, Magelang, dan Banjar 

BBM Kendaraan 1.601 Cc -2.000 Unit 480.000 900.000 
Cc Dari Purbalingga ke Semarang, 
Salatiga, Demak, Kendal, DIY, clan 
Cirebon 

BBM Kendaraan 1.601 Cc-2.000 Unit 600.000 1.130.000 
Cc Dari Purbalingga ke Surakarta, 
Karanganyar, Sukoharjo, Pati, 
Jepara, Kudus, Tasikmalaya, 
Ciamis, lndramayu, Majalengka, 
dan Kuningan 

BBM Kendaraan 1.601 Cc- 2.000 Unit 760.000 1.440.000 
Cc Dari Purbalingga ke Bandung, 
Semeclang, Subang, Garut, 
Purwodadi, Sragen, dan Wonogiri 

BBM Kendaraan 1. 60 l Cc - 2. 000 Unit 1.000.000 1.890.000 
Cc Dari Purbalingga ke Purwakarta, 
Karawang, Magetan, Ponorogo, 
Madiun, Ngawi, Bojonegoro, 
Nganjuk, Pacitan, Trenggalek, 
Tulungagung, Blora, clan Rembang 

BBM Kendaraan 1.601 Cc- 2.000 Unit 1.120.000 2.120.000 
Cc Dari Purbalingga ke Jakarta, 
Bogor, Tanggerang, Bekasi, Depok, 
Sukabumi, dan Cianjur 

BBM Kendaraan 1.601 Cc-2.000 Unit 1.200.000 2.270.000 
Cc Dari Purbalingga ke Sidoarjo, 
Surabaya, Serang, dan Lebak 

BBM Kendaraan l.601 Cc - 2. 000 Unit 1.240.000 2.350.000 
Cc Dari Purbalingga ke 
Probolinggo, Lumajang, Malang, 
dan Madura 

BBM Kendaraan 1.601 Cc-2.000 Unit 1.280.000 2.420.000 
Cc Dari Purbalingga ke 
Banyuwangi, Situbondo, 
Bondowosi, dan Jember 

BBM Kendaraan 2.001 Cc-2.400 Unit 80.000 150.000 
Cc Dari Purbalingga ke Banyurnas 
dan Purwokerto 



NO JABATAN JUMLAH TIM YANG DAPAT 
DIBERIKAN HONOR 

1. Pejabat Eselon I dan II 3 

28. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Indek Tahun 2023 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 280.000 530.000 
Dari Purbalingga ke Cilacap, 
Pemalang, Wonosobo, dan 
Banjamegara 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 360.000 680.000 
Dari Purbalingga ke Keburnen, 
Pekalongan, Batang, Ternanggung, 
dan Tega) 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 400.000 750.000 Dari Purbalingga ke Purworejo, 
Brebes, Magelang, dan Banjar 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 640.000 1.210.000 
Dari Purbalingga ke Semarang, 
Salatiga, Demak, Kendal, DIY, dan 
Cirebon 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 680.000 1.280.000 
Dari Purbalingga ke Surakarta, 
Karanganyar, Sukoharjo, Pati, 
Jepara, Kudus, Tasikmalaya, 
Ciamis, Indrarnayu, Majalengka, 
dan Kuningan 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 840.000 1.590.000 
Dari Purbalingga ke Bandung, 
Sernedang, Subang, Garut, 
Purwodadi, Sragen, dan Wonogiri 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 1.040.000 1.970.000 
Dari Purbalingga ke Purwakarta, 
Karawang, Magetan, Ponorogo, 
Madiun, Ngawi, Bojonegoro, 
Nganjuk, Pacitan, Trenggalek, 
Tulungagung, Blora, dan Rembang 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 1.600.000 3.030.000 
Dari Purbalingga ke Jakarta, Bogor, 
Tanggerang, Bekasi, Depok, 
Sukabumi, dan Cianjur 

BBM Kendaraan Di Atas 2.40 l Cc Unit 1.680.000 3.180.000 
Dari Purbalingga ke Sidoarjo, 
Surabaya, Serang, dan Lebak 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 1.720.000 3.260.000 
Dari Purbalingga ke Probolinggo, 
Lumajang, Malang, dan Madura 

BBM Kendaraan Di Atas 2.401 Cc Unit 1.760.000 3.330.000 
Dari Purbalingga ke Banyuwangi, 
Situbondo, Bondowosi, dan Jember 



NO JABATAN PAR ~ 

1 Sekretaris Oacrah > • 
Asisten Pcmcrintahan ,7 

2 dan Kesra :r 
KepalaO~ 

,,. 
3 0 

4 Kepala Bagian Hukurn $2- 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2023 NOMOR4 

Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 2 Jan uari 2023 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PURBALINGGA, 

J:~STI 

- 
~ 

DYAH HAYUNING PRATIWI 

Ditetapkan di Purbalingga 
pada tanggal 2 Januari 2023 

BUPATI PURBALINGGA. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga. 

Pasal II 

NO JABATAN JUMLAH TIM YANG DAPAT 
DIBERIKAN HONOR 

1. Pejabat Eselon I dan II 2 
2. Pejabat Eselon III 3 

3. Pejabat Eselon IV, Pelaksana 5 dan Pejabat Fungsional 

29. Indek Perubahan Tahun 2023 

2. Pejabat Eselon III 4 

3. Pejabat Eselon IV, Pelaksana 6 dan Pejabat Fungsional 


